
РАЙОННАЯ ДУМА 
МАЛМЫЖСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

шестого созыва

02.08.2024
РЕШЕНИЕ

г. Малмыж
№ 3/36

Об утверждении ключевых показателей эффективности 
деятельности главы района и инвестиционного уполномоченного 

муниципальною образования Малмыжский муниципальный район 
Кировской области

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», приказа Министерства экономического развития Российской 
Федерации от 26 сентября 2023 года № 672 «Об утверждении Методических 
рекомендаций по организации системной работы по сопровождению 
инвестиционных проектов муниципальными образованиями с учетом 
внедрения в субъектах Российской Федерации системы поддержки новых 
инвестиционных проектов («Региональный инвестиционный стандарт»)» 
районная Дума Малмыжского района РЕШИЛА:

1. Утвердить ключевые показатели эффективности деятельности главы 
Малмыжского района и инвестиционного уполномоченного 
муниципального образования Малмыжский муниципальный район 
Кировской области согласно приложению к настоящему решению.

2. Опубликовать настоящее решение в Информационном бюллетене 
органов местного самоуправления муниципального образования 
Малмыжский муниципальный район Кировской области и разместить на 
официальном сайте муниципального образования Малмыжский 
муниципальным район Кировской области в информационно- 
телекоммуникационной сети «Интернет».



2

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального 
опубликования в соответствии с действующим законодательством.

Глава Малмыжского Симонов

Председателя районно 
Малмыжского района

/ Районная у
' Дума ) 
Малмыжского 

района
kW^f™ Л 
й\ области >л

Толстобокова



11риложение

УТВЕРЖДЕН 
решением районной Думы 
от 02.08.2024 № 3/36

ПЕРЕЧЕНЬ
ключевых показателей эффективности деятельности 

главы района и инвестиционного уполномоченного муниципального 
образования Малмыжский муниципальный район Кировской области

* Сведения о значениях показателей представляются по согласованию.

№ 
пп

Наименование показателей Единица измерения Источник

1 Количество инвестиционных 
проектов, реализованных па 
территори и му ш щи пал ы юго 
образован! 1я Малмыжский 
муниципальный район Кировской 
области в течение трех лет, 
предшествующих текущему году

единиц Реестр 
инвестиционных 
проектов 
(сведения по
организациям и 
предприятиям)

единиц Реестр 
инвестиционных 
проектов 
(сведения по 
организациям и 
предприятиям)

2 Количество инвестиционных 
проектов, реализуемых и 
планируемых к реализации на 
территории муниципального 
образования Малмыжский 
муниципальный район Кировской 
области в текущем году_

3 Объем инвестиций, направленных 
на реализацию инвестиционных 
проектов па территории 
муниципального образования 
Малмыжский муниципальный 
район Кировской области в 
течение трех лет, 
предшествующих текущему году, 
в расчете на 1 жителя

рублей Кировстат*


